
Zápis ze zasedání ZO č. 13/2020  Stránka 1 z 3 

 

 

Zápis č. 13/2020 

ze zasedání zastupitelstva obce Hluboké Dvory, 

konaného dne 3. února 2020 

Přítomni: Urban Tomáš, Zemanová Marcela, Zeman Radek, Zeman Drahomír, Pangrác Martin 

Omluveni: - 

Hosté - veřejnost: Habr Lubomír 

Začátek: 17.00 hod. 

Ukončení: 19.55 hod. 

Navržený program: 

1. Zahájení. 

2. Schválení programu zasedání č. 13/2019. 

3. Kontrola plnění zápisu č. 12/2019. 

4. Projednání žádosti o propachtování obecních pozemků. 

5. Dotační programy JMK na rok 2020 a další dotační možnosti. 

6. Projednání výše vodného na rok 2020. 

7. Projednání a schválení směrnice obce k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. 

8. Seznámení a předložení zastupitelstvu obce rozpočtové opatření č. 11. 

9. Návrhy, připomínky a dotazy občanů. 

10. Různé: 

- Výsledek Tříkrálové sbírky 2020. 

- Stav projektu zadržení vody – retenční nádrže. 

- Organizace MDŽ. 

- Zpráva starosty z jednání valné hromady DSO Tišnovsko (24. 1. 2020). 

- Nabídka DSO Tišnovsko spolupořádání TyJáTr FEST 2020. 

- Nabídka odběru kompostu z KTS ekologie. 

- Přihlášení obce do soutěže Zlatý erb. 

- Doplňování informací na web obce – zásady ochrany osobních údajů a další. 

- možnost prezentace budoucích, případně uskutečněných akcí, projektů či jiných událostí obce 

v Tišnovských novinách a distribuce Tišnovských novin do obce a mezi občany 

- Žádost o projednání připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ 

- Zhodnocení veřejného setkání k PRO 

11. Diskuse 

12. Závěr 

1. Třinácté zasedání zastupitelstva obce zahájil prof. Ing. Tomáš Urban, Ph.D. v 19.00 hod. a konstatoval, že 

informace o konání zasedání bylo řádně zveřejněno na úřední desce fyzické i elektronické, a že jsou přítomni 

všichni členové zastupitelstva obce a zasedání je usnášeníschopné. 

  



Zápis ze zasedání ZO č. 13/2020  Stránka 2 z 3 

 

2. Schválení programu zasedání č. 13/2020.  

Do programu byly doplněny body 7 (Projednání a schválení směrnice obce k zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu) a 8 (Seznámení a předložení zastupitelstvu obce rozpočtové opatření č. 11). O navrženém 

programu dal starosta hlasovat. 

Usnesení 1/13/2020: Zastupitelstvo obce Hluboké Dvory schvaluje navržený program 13. zasedání 

zastupitelstva obce s navrženými body. 

 Výsledek hlasování:           pro: 5              proti: 0        zdržel se: 0 Usnesení 1/13/2020 bylo přijato 

3. Kontrola plnění zápisu č. 12/2019 

         Usnesení 2/13/2020: Úkoly z minulého zasedání byly splněny. 

4. Projednání žádosti o propachtování obecních pozemků. 

Manželé   ________  (č. p. __) podali žádost o pronajmutí části obecních pozemků p.č. 81/1 a 256/14, aby měli 

přístup ke svým pozemkům s lesem a loukou (p.č. 258, 257/1 a 256/7). Výše zmíněné pozemky jsou však obcí 

propachtované panu _________(č.p. __) s výpovědní lhůtou 1 rok. Dále tyto pozemky jsou zahrnuty do 

plánované výstavby retenční nádrže, která by se měla začít realizovat v tomto roce. Z těchto důvodů starosta 

navrhuje nevyhovět žádosti a sjednat jednání manželů _________ s panem __________ o zpřístupnění k jejich 

pozemkům. U diskuse byl přítomen p. __________. 

Usnesení 3/13/2020: Zastupitelstvo obce zamítá žádost manželů ________ a pověřuje starostu, aby 

sjednal setkání manželů _______ s p. _________, na kterém by došlo ke shodě v přístupu na 

pozemky manželů ________. 

 Výsledek hlasování:           pro: 5              proti: 0        zdržel se: 0 Usnesení 3/13/2020 bylo přijato 

5. Dotační programy JMK na rok 2020 a další dotační možnosti. 

Starosta předložil zastupitelům obce návrhy zapojení obce do dotačních programů Jihomoravského kraje na rok 

2020. Po diskusi se zastupitelé obce shodli na podání žádostí o dotaci v roce 2020 do: 

- Programu rozvoje venkova (DT1) na výměnu a opravu okapů a svodu na budově obecního úřadu; 

cenovou nabídku zajistí p. M. Pangrác (podat do 28. 2. 2020) 

- Podpora boje proti suchu, zadržení vody v krajině… v roce 2020 (DT1) - na kofinancování retenční nádrže 

(podat do 28. 2. 2020) 

- Individuální dotace JMK 2020 – na filtr do vodárny (lze podat nejlépe do 30. 8. 2020) 

Usnesení 4/13/2020:  Zastupitelstvo obce Hluboké Dvory pověřuje starostu obce, aby připravil a podal 

návrhy projektů do PRV (DT1), Podpora boje proti suchu… (DT1) a  Individuální dotace JMK. 

Výsledek hlasování:           pro: 5              proti: 0        zdržel se: 0 Usnesení 4/13/2020 bylo přijato 

6. Projednání výše vodného na rok 2020. 

Starosta obce předložil zastupitelům obce návrh nutnosti zvýšení vodného na rok 2020. Důvody jsou navýšené 

odpisů za prodloužení vodovodu v roce 2018, dlouhodobě nízká cena vodného a zákonná nutnost vytvářet 

prostředky na obnovu infrastrukturu vodovodu, vodojemu a vrtu. Po diskusi byla navržena cena 30 Kč/m3. 

Usnesení 5/13/2020: Zastupitelstvo obce Hluboké Dvory schvaluje zvýšení vodného na 30 Kč/m3. 

Výsledek hlasování:           pro: 5              proti: 0        zdržel se: 0 Usnesení 5/13/2020 bylo přijato 

7. Projednání a schválení směrnice obce k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. 

Starosta obce předložil zastupitelům obce návrh vnitřní směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. 
Zastupitelé měli možnost se se směrnicí seznámit předem. Starosta dal o návrhu hlasovat. 

Usnesení 6/13/2020: Zastupitelstvo obce Hluboké Dvory schvaluje směrnici k zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu. 

Výsledek hlasování: pro: 5              proti: 0        zdržel se: 0 Usnesení 6/13/2020 bylo přijato 

  



Zápis ze zasedání ZO č. 13/2020  Stránka 3 z 3 

 

8. Seznámení a předložení zastupitelstvu obce rozpočtové opatření č. 11. 

Účetní obce seznámil ZO s rozpočtovým opatřením č. 11, které starosta obce schválil 31. 12. 2019. Rozpočtové 

opatření bude součástí zápisu.        Bez usnesení 

9. Návrhy, připomínky a dotazy občanů: 

Žádné návrhy, připomínky a dotazy občanů nebyly podány. 

10. Různé 

- Výsledek Tříkrálové sbírky 2020: v obci bylo vybráno 6150,- Kč. Zastupitelstvo obce děkuje všem 

dobrovolníkům i dárcům. 

- Stav projektu zadržení vody – retenční nádrže: firma Axiom připravuje podklady pro stavební povolení. 

Stavební povolení by mělo být vydáno ještě v tomto roce. 

- Organizace MDŽ: termín konání je 7. 3. Organizátory jsou M. Zemanová a T. Urban.  

- Zpráva starosty z jednání valné hromady DSO Tišnovsko (24. 1. 2020): byla projednána zejména 

příprava společné žádosti o dotaci z OPŽP. Žádost na dotaci na kompostéry bude později. Projednávala 

se příprava žádosti projektu vývařovny pro MŠ v Borači a alternativní žádost na dotaci stroje na opravu 

asfaltových cest (Infraset). Která varianta bude vybrána záleží na obci Borač. 

- Nabídka DSO Tišnovsko spolupořádání TyJáTr FEST 2020: starosta byl pověřen, aby zjistil podrobnější 

podmínky, zejména finanční na DSO Tišnovsko. 

- Nabídka odběru kompostu z KTS ekologie: starosta byl pověřen, aby objednal kompost od KTS ekologie 

za cenu dopravy 1000 Kč. Kompost bude využit pro zasazené ovocné stromky a zbytek bude nabídnut 

občanům. 

- Přihlášení obce do soutěže Zlatý erb: starosta přihlásil obec do soutěže webových stránek obcí (v 

jihomoravském kraji bylo přihlášeno 9 obcí) 

- Doplňování informací na web obce – zásady ochrany osobních údajů a další: na stránku „Obecní úřad > 

GDPR – ochrana osobních údajů“ byl přidán komplexní dokument o problematice osobních údajů a 

jejich zpracování obcí (Zásady ochrany osobních údajů obce Hluboké Dvory 

(https://www.hlubokedvory.cz/gdpr-ochrana-osobnich-udaju) 

- možnost prezentace budoucích, případně uskutečněných akcí, projektů či jiných událostí obce v 

Tišnovských novinách a distribuce Tišnovských novin do obce a mezi občany: obec nebude distribuovat 

TN mezi občany. 

- Žádost o projednání připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“: bude vystavena vlajka 

v okně OU dne 10. 3. 2020 

- Zhodnocení veřejného setkání k PRO: celkem bylo přítomno 19 občanů; starosta představil strategii 

tvorby programu rozvoje obce a možné zapojení veřejnosti formou ankety a účastí v pracovní skupině. 

Starosta přidá přímý odkaz na stránku PRO obce z hlavní stránky webu obce. 

10. Diskuse – do diskuse se nikdo nepřihlásil 

11. Závěr: Starosta ukončil zasedání ve 21.55 hodin 

Příští termín zasedání zastupitelstva obce: 2. 3. 2020 v 19.00, kancelář OU. 

Zápis ověřili:  

 …………………………………... 

Martin Pangrác 

člen Zastupitelstva obce Hluboké Dvory 

…………………………………... 

Radek Zeman 

člen Zastupitelstva obce Hluboké Dvory 

  

…………………………………... 

Prof. Ing. Tomáš Urban, Ph.D. 

starosta obce 

Zapsala: Ing. Marcela Zemanová 

V Hlubokých Dvorech dne 10. února 2020 


